
 

 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2019 г.                            № 136-па 

п. Эвенск 

 
 

О внесении изменений в Положение о предоставлении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Северо-Эвенского городского округа, сведений о своих расходах, а также 

о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденное постановлением администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 09.03.2016 г. № 86-па (в редакции постановлений от 

27.05.2016 г. № 232-па, от 09.11.2016 г. № 464-па, 12.04.2017 г. № 467-па, от 

12.04.2017 г. № 156-па) 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Северо-Эвенского района от 

09.04.2019 года № 07-02-2019/4, руководствуясь Федеральным законом от 3 

декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", законом 

Магаданской области от 04.03.2008 года № 979-ОЗ «О профилактике 

коррупции в Магаданской области»  администрация Северо-Эвенского 

городского округа  постановляет: 

1. Внести в Положение «О представлении лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Северо-Эвенского 

городского округа, сведений о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа  от 

09.03.2016 г. № 86-па (в редакции постановления администрации Северо-

Эвенского городского округа от 27.05.2016 г. № 232-па, от 09.11.2016 г. № 

consultantplus://offline/ref=37207CE05E055596C1F013DD698203A9B6B871A32F405EE07172809B2EE00E491CEF3AAC9DE2AC8A79NEA


464-па, от 12.04.2017 г. № 467-па, от 12.04.2017 г. № 156-па) (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1 В пункте 1 Положения слово «замещающими» заменить словами 

«замещающих (занимающих) или замещавших (занимавших)»; 

1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«Сведения о расходах представляются муниципальным служащим по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - 

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за 

счет которых совершены эти сделки.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Северо-Эвенского городского 

округа. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

  

 

                Глава 

Северо-Эвенского городского округа          С.С. Романов 

 

 
  
 
 
 
 


